
D.D.s. 11°
Anno 2015 Dipartimento Regionale per
la Pianificazione Strategica
Servizio 3 _ Gestione degli Investimenti

VISTO
VISTA
VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO
VISTA
VISTO

VISTO

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

lo Statuto della Regione Siciliana;
la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;
il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi
sulliordinamento del Governo e dell“Amministrazione della Regione Siciliana;
la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 contenente le norme di riforma
dell"organizzazione amministrativa della Regione Siciliana;
la Legge Regionale 16 Dicembre 2008 n.19 contenente le norme per la riorganizzazione
dei dipartimenti regionali, ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della
Regione;
la Legge Regionale 13 gennaio 2015, n.3, con la quale è stato autorizzato, entro e non
oltre il 30/04/2015, Fesercizio provvisorio del bilancio della Regione per lianno
finanziario 2015;
il D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013;
la L.R. n. 21 del 12 agosto 2014, art. 68;
il Decreto del 3 giugno 2008 con il quale il Ministero della Salute, in attuazione
dell*Accordo di Programma sottoscritto il 30/04/2002 per il settore investimenti sanitari,
di cui alliart. 2.0 della Legge n. 67/88, ed in applicazione delle disposizioni contenute
nella legge finanziaria n. 266/2005 (art.l commi 310-312) e della rimodulazione della
quota del 35% delle risorse revocate (Decreto Interministeriale del l0/04/2007), ha
ammesso a finanziamento - tra gli altri - in favore dell"Azienda Ospedaliera “Ospedali
Riuniti Civili" di Sciacca (oggi Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento), liintervento
denominato “Acquisizione di n.1 T.A.C. e adeguamento locali a norma del P.O. di
Sciacca", per Fimporto complessivo di €.l.400.000,00, di cui €.l.330.000,00 (95%) a
carico dello Stato ed €.70.000,00 (5%) a carico della Regione;
il successivo D.D.G. n.0991/11 del 09/06/2011, trasmesso parimenti per conoscenza al
Ministero della Salute, con il quale, nel prendere atto delle determinazioni assunte
da1l*`Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento, applicative della L.R. 11.5 del
14/04/2005 di riordino del Servizio Sanitario Regionale, è stata accolta, la richiesta
avanzata e, conseguentemente, autorizzato che il predetto intervento per Pacquisizione
di una T.A.C. e adeguamento locali a norma, originariamente previsto presso'i1`P.O. di
Sciacca, venga eseguito presso il P.O. “'S.Giovanni Di Dio” di Agrigento;



VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

la circolare n.1000083 del 06/02/1999 con la quale il Ministero del Tesoro, del Bilancio
e della Programmazione Economica ha fatto conoscere le nuove modalità di erogazione
dei finanziamenti disposti nell`ambito del predetto programma di cui all°art.20 della
Legge n.67/88;
la nuova procedura per Pattivazione dei programmi di investimenti in Sanità, oggetto
dell*`Accordo Stato - Regioni del 19.12.2002, che prevede per la richiesta di erogazione
finanziaria, la produzione del MODULO “B”,
la circolare assessoriale n.Serv.5/3210 del 17/06/2002, indirizzata alle Aziende
Sanitarie, di semplificazione procedurale e accelerazione dei procedimenti per
lierogazione delle somme destinate all`acquisizione di tecnologie ed attrezzature
sanitarie, nonche di introduzione del Modello “Serv. 5/1" in sostituzione della
documentazione, successivamente modificato giusta circolare prot. Serv. 3/n.55586 del
23/06/2011;
il Modello “B - Attrezzature" trasmesso a questa Amministrazione dall'Azienda
Sanitaria Provinciale di Agrigento, Ente appaltante dei lavori finanziati, a corredo della
richiesta di erogazione prot. n. 9111 del 09/02/2015, relativa al pagamento della
fornitura di attrezzatura sanitaria (n. 1 T.A.C. per U.O. di Radiodiagnostica del P.O.
“S.Giovanni Di Dio" di Agrigento), il cui importo ammonta complessivamente a
€.56I.688,00;

RITENUTO pertanto che sulla base del “MODELLO B - Attrezzature” qui pervenuto ed allegato

Art. 1

Art. 2

al presente decreto, sussistono i presupposti necessari per richiedere al competente
Ministero dell°Economia e delle Finanze lierogazione della somma di €. 561.688,00, per
il pagamento della spesa sopracitata, quale 1^ quota sul finanziamento concesso.

DECRETA

Sulla base della documentazione prodotta dall"Azienda Sanitaria Provinciale di
Agrigento per i lavori di “Acquisizione di n.1 T.A.C. e adeguamento locali a norma,
originariamente previsti presso il P.O. di Sciacca, da eseguire presso il P.O. S.Giovanni
Di Dio di Agrigento” e disposto l`“`inoltro al Ministero dell” Economia e delle
Finanze, della richiesta di erogazione della somma di €. 561.688,00 necessaria al
pagamento della fornitura di attrezzatura sanitaria, nonche del Modulo “B” relativo alla
nuova procedura per 1`attivazione dei programmi di investimenti in Sanità.
Il provvedimento e trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai fini delliassolvimento del1"obbligo di pubblicazione
on line.

Il presente provvedimento viene trasmesso al Ministero dell`Economia e delle Finanze.

Palermo li U 8 Wii. 2015

IL DIRIGENAIE iEL ERVIZIO

il Funzionario Direttivo
(Rag. Rosalba Madonìa)

(åßirßti

(Arch. MU ra se Cui-ro)

D.D.S. €. 561.688,00 - Aequisiz. T.A.C. e ad-ag. a norma locali PD. S.G.DiDio AG


